
Nr. 1 – 2015
Menighetsblad for

Vevelstad
Velfjord/Tosen og

Brønnøy sogn

Se, nå maler Gud med nye farger,
Trærne, gresset, blomster, fuglesang.
Våren leker fritt og livet synger,
Lokker fram det beste fra Guds fang.
Tore Thommassen 
Norsk Salmebok 2013 Nr 848 vers 2



2

	Felles	�  Felles

AndaktGuds bekreftelse av livet og de unge

Det er vår. Om våren har mennesker til alle tider 
feiret livet. Slik har det også alltid vært i kirken. 

Våren er de store kirkefestenes tid. Mellom påske og 
pinse feier vi konfirmasjon i kirken. Det er en høy-
tidelig fest hvor de unge settes i sentrum. Når noen 
settes i sentrum i kirken på denne måten, betyr ikke 
bare det at oppmerksomheten er rettet mot dem i 
seg selv, men at de settes i sentrum for Guds kjærlig-
het. Konfirmasjon betyr bekreftelse, som ikke først 
og fremst er at de unge skal bekrefte et eller annet, 
men at Gud gir sin bekreftelse til dem.
Konfirmasjon feires ofte i tilknytning til påske og 

pinse. Denne plasseringen er veldig vakker.  Påskens 
tema er livets seier over døden i Kristus. Det er dette 
som skjer i dåpen. Vi forsones med Gud og får del i 
livets seier. Pinsen tema er dette nye livets virkelighet 
i Den hellige ånd. Ånden styrker troen og gir oss de 
gaver som vi skal tjene fellesskapet med. Konfirma-
sjon er både påske og pinse. Gud gir sin bekreftelse 
på at de unge er født inn i sin evige kjærlighet, og 
han styrker dem så de kan tjene fellesskapet med de 
gaver som er gitt dem. 

Sogneprest Ådne Njå

En dag da mennesket plager seg selv, 
henger med hodet som sivet, kler seg 
i botsdrakt og ligger i aske? Kaller du 
dette for faste, er det en dag etter Her-
rens vilje? 
Nei, slik er fasten som jeg vil ha: at du 
løslater dem som med urett er lenket, 
sprenger båndene i åket og setter de 
undertrykte fri, ja, bryter hvert åk i styk-
ker, at du deler ditt brød med dem som 
sulter, og lar hjemløse stakkarer komme 
i hus, at du sørger for klær når du ser 
en naken, og ikke svikter dine egne. Da 
skal ditt lys bryte fram som når dagen 
gryr, dine sår skal snart leges og gro. Din 
rettferd skal gå foran deg og Herrens 
herlighet følge etter deg. Da skal Herren 
svare når du kaller på ham, når du roper 
om hjelp, skal han si: «Her er jeg!» Når 
du tar bort hvert tyngende åk, når du 
holder opp med å peke fingrer og tale 
ondskapsfullt om andre, når du deler ditt 
brød med den som sulter, og metter den 

som lider nød, da skal lyset renne for 
deg i mørket, og natten skal bli som høy-
lys dag. Herren skal alltid lede deg og 
mette deg i det tørre land. Han skal gi 
deg nye krefter, så du blir lik en vannrik 
hage, ja, som et kildevell der vannet aldri 
svikter. Jes.58:5-11

Dypest sett handler vår kristne tro 
om to ting som oppsummeres i det 

dobbelte kjærlighetsbudet: For det første 
skal vi elske Herren vår Gud av hele vårt 
hjerte, sjel og sinn, - og med alt hva vi 
er og har. Og for det andre skal vi elske 
vår neste som oss selv. Disse to budene 
er ikke bare like viktig, men også knyttet 
spesielt sammen og forutsetter hveran-
dre; du kan ikke elske Gud uten at du 
elsker din neste som deg selv, og dypest 
sett kan du heller ikke elske din neste 
som deg selv hvis du ikke elsker Gud – 
dvs å være fylt av Gud som er kjærlighe-
tens og livets kilde. Jesus går til og med 

enda lengre 
og ber oss 
om å elske 
våre fiender. 
Hvem kan 
overholde 
det?
Er vi helt 
ærlige med 
oss selv og 
hverandre så 
vet vi at det 
ikke er alltid 
like lett å el-
ske sin neste 
som seg 

selv. Ofte glemmer vi å elske Gud da vi 
helst vil klare oss selv og er opptatt med 
andre ting. Går vi enda et skritt lengre, 
ja, så er det vel slik med de fleste av 
oss at vi alle har noe vi skulle ønske var 
ugjort eller usagt, ting vi har angret på 
og skulle gjerne fått rette opp i og bedt 
om tilgivelse for. Tørr vi å gå enda lengre 
enn det igjen, kan det være ting i livet 
som er så vanskelige at vi knapt nok tørr 
å erkjenne det og kanskje i enda mindre 
grad bekjenne det. Livet er sterkt, men 
også veldig sårbart. Kanskje er det nett-
opp da vi forviller oss bort og fyller våre 
liv med alt annet enn det hjertet dypest 
sett lengter etter: å elske og å bli elsket?
Fastetiden begynner med askeonsdag 
rett etter fastelavnens søndag, og varer i 
40 dager helt frem til påskedag. Teller vi 
fra askeonsdag og fram til påskedag er 
det flere dager enn 40. Søndagene reg-
nes ikke med da søndag er oppstandel-
sesdagen og feires som en festdag. Selv 
gudstjenesten er preget av fastetiden ved 
at det er andre melodier på liturgien, 
enkelte ledd som Gloria og Halleluja 
utelates og fra tekstene hører vi om 
hva vi er kalt til å være og hvordan vi 
skal leve i Guds kjærlighet. Fargen som 
brukes er lilla og brukes for botstiden i 
kirkeåret.   
I bibelen varsler 40 dager en viktig tid 
for møte med Gud. Moses opplevde 
Guds herlighetsglans på Sinai-fjellet i 
førti dager og førti netter (2.Mos.24). 
Profeten Elia gikk i førti dager og 
førti netter til Horeb (Sinai-fjellet) der 
han hørte Guds stemme i stillheten 
(1.Kong.19).Og Jesus lot seg lede av 
Guds Ånd ut i ørkenen for å fristes av 

Er dette den faste Gud vil ha?
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Prostens 
 hjørne

Hva betyr det å tilhøre kirken? 
Hvordan blir man medlem?
Kirkeloven fra 1996 snakker om medlemskap og sier at hver den 

som bor i Norge eller er en norsk statsborger i utlandet kan være 
medlem i den norske kirke. Man behøver å være døpt for å være 
medlem. Selv meldte jeg meg inn i kirken i september 2014. Det er 
lett å bli medlem, man bare kommer til kirkekontoret og snakker med 
kirkeverge/daglig leder, som hjelper til med all dokumentasjon. Og 
hvis man ikke er døpt, men ønsker å bli det så arrangeres dåpsopp
læring og dåp i kirken, så blir man medlem. 
Kirkeloven sier at barn som har foreldre som er medlemmer i den nor-
ske kirke blir automatisk medlemmer når de blir døpt. Hvis man ikke 
er døpt, men har foreldre i kirken, blir man tillhørig. Barn anses også å 
høre inn under den norske kirke hvis en av foreldrene er medlem, men 
foreldrene kan også melde til kirkebokførerne på kirkekontoret hvis de 
ikke vil at barnet skal høre inn under kirken. Og foreldre som ikke er 
medlemmer kan også velge at barnet hører inn under kirken. Når en 
som er tillhørig blir døpt blir hun/han medlem, men hvis barnet som 
tilhører blir ikke døpt innen den er 18 år gammel, blir det ikke medlem 
og tilhørigheten ender ved 18 års alderen. 
Det er mange som ikke vet at man ikke kan være medlem av kirken 
hvis man ikke er døpt. Jeg visste det heller ikke før jeg leste loven, fordi 
kirkeloven er ikke den samme i alle de skandinaviske landene. Det 
kommer som overraskelse til mange som har hatt status som tillhørige 
i sin barndom at de ikke er medlemmer etter 18 års alderen, eller ha 
noen formell forbindelse med kirken. 
Men hvorfor skulle en bli medlem? Hva er fordelen med å la seg 
døpes og være medlem for et menneske som er troende og interes-
sert i den kristne, folkekirkelige tradisjon?  Det er i det minste to svar 
på dette spørsmål, det ene  praktisk og det andre teologisk. Hvis vi 
begynner med det praktiske, så har man rettigheter som medlem.  
Hver medlem har kirkelig stemmerett og kan stemme i valg til menig-
hetsråd og bispedømmeråd. Med denne demokratiske stemmerett kan 
hvert medlem ha mye å si med hvordan pengene  er forvaltet i hver 
menighet, hva skal være mest i fokus i menighetens virksomhet og 
være med i ansvaret for diakoni, kirkemusikk og trosopplæring. Repre-
sentantene som blir valgt inn til bispedømmerådet har stort ansvar for 
tilsetning av prester og biskoper, og for kirkens virksomhet i hele stiftet 
og landet. Retten til å stemme er derfor en viktig rett. Med medlems-
skapet kommer også rett til kirkelige handlinger uten betaling ifølge 
artikkel 20 i kirkeloven. 
Men det er også et teologisk svar på hvorfor man skulle tilhøre  kirken 
hvis man tror på Gud. Svaret handler om at Gud elsker oss og det er 
en del av den lutherske forståelse at Gud viser sin kjærlighet til oss i 
sakramentene dåp og nattverd. Dåpen handler derfor om noe som er 
større en den norske kirkes register, om tilhørighet i Guds rike i den 
globale kirke og i alle tider. Dåpen er en fest som handler om Gud og 
vårt fellesskap i Kristus.
Kirkene i prostiet står som åpne dører, som tusen års tradisjon og sym-
boler om denne kjærlighet som Gud har til oss.  Som alltid gleder vi 
oss over hvert nytt barn som tilhører kirken og hvert nytt medlem, ung 
og gammel. Og på den annen pinsedag,  25. mai har vi en friluftspros-
tigudstjeneste i middelalderruinerne til St. Knutskirken på Tilrem, hvor 
alle menighetene og prestene i  prostiet deltar. Der vil vi gjerne få dåp, 
ikke minst voksendåp. Hvis du er voksen og ikke døpt, men ønsker 
å bli det (for eksempel på annen pinsedag), så er nu rette tiden til å 
kontakte kirkekontoret og begynne dåpsopplæringen.  

Prost Sigridur Gudmarsdottir

Kirkevalget 2015 avholdes 13. og 14.septem-
ber, dette er samtidig som det ordinære kom-
mune- og fylkestingsvalget.
Nominasjon av kandidater til menighetsråds
valget skjer i tiden fram mot 1. mai 2015.

Forslag til kandidater til begge menighetene 
i Brønnøy sokn, og Velfjord/Tosen sokn kan 
sendes til  
Brønnøy kirkekontor, pb 92,  
8901 Brønnøysund.  
Merk konvolutten med:  
Nominasjon og menighet.
Valgbare er medlemmer av Den norske kirke 
som bor i aktuelt sokn, og som senest i 2015 
fyller 18 år.
Det er mulig å stille alternativ liste både til 
menighetsrådsvalget og bispedømmevalget.
Ta kontakt med Brønnøy kirkekontor ved 
spørsmål.
Brønnøy kirkekontor

djevelen, og der fastet han i førti dager og førti 
netter (Matt.4). Nettopp i ørkenen hørte Jesus 
sin Far tale til hans hjerte, og mette av Guds 
ord fornektet Jesus Satan og alt hans verk og 
tomme løfter. 
Slik er også fasten ment å være «et ørken-
sted» for oss, et sted der også vi kan la oss 
lede av den hellige ånd og i stillhet lytte til 
Faderen som taler til våre hjerter. Det er en 
tid da vi kan mettes av Guds ord og møtes av 
ham. Fasten er ikke først og fremst en tid til å 
betrakte oss selv og våre synder og skavanker, 
men snarere til å løfte øynene mot Gud og 
hans uendelige og ubetingede kjærlighet til 
oss. Og ut fra denne kjærligheten spørre oss 
selv; Hvordan lever vi opp til det han sier og 
kaller oss til? Er det ting vi bør endre på? Kaller 
Gud oss til noe nytt? Det er denne erkjen-
nelsen som bør lede oss, slik den ledet den 
fortapte sønnen som hadde sløst bort arven og 
vendt tilbake til faren, som hadde sett ham og 
ventet på ham hele tiden (Lukas 15). 
Den store fasten inntreffer i den årstiden hvor 
vinterens ufruktbarhet og mørke viker for nytt 
liv og lys, og jorden forvandles. Fasten handler 
på samme måte om vår egen forvandling, ikke 
først og fremst utfra egne kraftanstrengelser, 
men av Guds nåde og kjærlighet. Vi åpner 
opp oss selv og våre liv med alt hva vi er mot 
hans lys og liv, og gjennom vår omvendelse 
samarbeider vi med hans nåde slik at vi kan 
gjenskapes til å ligne ham; nettopp for å lære 
å elske slik han har elsket oss.  
Kristina Koskevica
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Klimaendringene fører til flere og 
verre katastrofer, og truer men-
neskers tilgang på rent vann. I høst 
overlevde Muhammed og familien 
så vidt den dramatiske flommen i 
Pakistan.
Det er de fattigste som rammes hardest 
av klimaendringene, enten det er i tyfon 
på Filippinene, tørke i Etiopia eller flom 
i Pakistan.
En av dem som nylig har fått merke 
dette på kroppen, er Muhammed Irsdad. 
Han er gift og har 3 barn, og bor i 
landsbyen Basti Riaz Abad i Pakistan. En 
morgen, tidlig i oktober, kom flommen 
til landsbyen. Og den kom brått. 
- Vannet kom i stor fart fra kanalen, 
og jeg måtte ta med familien og løpe i 
trygghet. Vi løp til nærmeste landevei, 
som ligger litt høyere enn resten av 
landsbyen. Slik berget vi livet, forteller 
Muhammed. 

Ble syk av vannet
Familien ble boende på denne lande-
veien uten ly i over en måned, ventende 
på hjelp. Da flommen kom, hadde de 
ikke tid til å ta med verken husdyr eller 
eiendeler. Huset ble fullstendig ødelagt 

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 2015:

I kriser er 
vann 
kritisk

og husdyrene druknet. 
- Vi har aldri opplevd flom i landsbyen 
før, det er noe helt nytt, sier Muham-
med. 
Flommen hadde store konsekvenser for 
Muhammeds familie. Tidligere jobbet 
Muhammed som sikkerhetsvakt og hele 
storfamilien var avhengige av inntekten 
hans. Etter flommen måtte Muhammed 
være sammen med familien og han mis-
tet derfor jobben. I tillegg har flommen 
gjort at drikkevannet er forurenset. 
- Datteren min på to år har blitt syk av å 
drikke vannet etter flommen. Det er så 
vidt vi hadde råd til å betale for medisi-
nene hun trenger for å overleve, forteller 
han alvorlig mens kona holder datteren 
tett inntil seg. 
Kirkens Nødhjelps partner Sunghi var en 

av de første organisasjonene som kom til 
Basti Riaz Abad. De skal gi Muhammed 
og landsbyen nye håndpumper, latriner, 
hygieneutstyr og sikre at landsbyen igjen 
får trygt vann. 

Du kan hjelpe
I kriser er vann kritisk. Derfor er vann 
noe av det aller første Kirkens Nødhjelp 
stiller med i katastrofer. De sørger for 
rent vann og mulighet til gode sani-
tærforhold der alt er ødelagt. Samtidig 
jobber de sammen med folk i utsatte 
områder for å forebygge den neste 
naturkatastrofen.  Kirkens Nødhjelp 
jobber i tillegg med å påvirke politikere 
og andre beslutningstakere til å stanse 
klimaendringene.  

Kirkens Nødhjelp trenger din hjelp 
for å hjelpe. 22.-24. mars går Kir-
kens Nødhjelps fasteaksjon 2015 
av stabelen. Dette er menighetenes 
egen aksjon. Ditt bidrag gjør det 
mulig for Kirkens Nødhjelp å være 
der med rent vann når katastrofen 
rammer. Derfor håper vi du vil støtte 
fasteaksjonen i menighetene på Sør-
Helgaland, enten ved å stille som 
bøssebærer eller med penger i bøssa. 
Vi oppfordrer deg også til å bruke 
stemmen din i fasteaksjonens klima-
kampanje og slik bidra til å stoppe 
klimakrisen.

Muhammed Irshad (25) i landsbyen Basti 
Riaz Abad i Punjab i Pakistan, og mistet alt 
når flommen kom. – Dette er den største 
katastrofen vi har opplevd, sier han. Foto: 
Fahim Farid/Kirkens Nødhjelp.

Muhammed Irshad og familien hans fikk livet totalt endret når flommen rammet landsbyen. 
Huset ble fullstendig ødelagt, og den yngste datteren, Sadia (2), er blitt syk av det forurensede 
vannet. Foto: Fahim Farid/Kirkens Nødhjelp.
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Som de fleste har fått med seg har det 
vært noe rotet og uframkommelig i 
våpenhuset, den siste tiden. Det skyl-
les at vår kirketjener Heidi Eivindsen 
har startet med maling av våpenhuset. 
Våpenhuset har ikke sett noe særlig pent 
ut de siste årene. Malingen har flasset av 
veggene i store flak. Dette ble spesielt 
merkbart etter vannlekkasjen som var 
på taket. Da rant det vann inn i kirken, 
og ned langs veggene. Spesielt oppe 
på galleriet er tømmerstokkene preget 
av langvarig lekkasje. Etter at taket ble 
renovert, har vannlekkasjen blitt helt 
borte. Heidi har skrapt bort gammel og 
løs maling, og malt veggene i våpenhu-
set med 2 strøk med ny maling. I tillegg 
har dørene fått seg et strøk med maling.  
Resultatet ble meget bra! 
Jan 

Døpte
12.07.-14	 Tyra Carmen Bergastrand 
12.10.-14	 Petter Fiveltun
12.10.-14	 Mie Amalie Pettersen 
01.03.-15	  Isak Olsen

Slekters gang i Vevelstad
Vigde
29.07.-14	 Beate Haldis Andorsen og 
	 Kjell Roald Klausen 

Døde
15.10.-14	 Bergliot Alvhilde Fiveltun 
17.10.-14	 Gunnvor Synnøve Nergård 
05.02.-15	Magdalene Emelie Smith 
	 Nilsen 
16.02.-15	 Else Berit Klausen 

I slutten 2014 bestemte menig-
hetsrådet i Vevelstad for å gå til 
anskaffelse av den nye salme-

boka. Totalt 100 salmebøker ble det 
besluttet å kjøpe inn. 75 salmebøker 
til Vevelstad kirke, og 25 salmebø-
ker til Visthus kapell. På kapellet har 
det ikke vært salmebøker tidligere. 
Her ble det tatt med salmebøker fra 
kirken når det skulle være gudstje-
neste. Prisen for en salmebok er 
på 300 kroner. Så kommer det et 
tillegg for preging, samt koralbøker 
til organisten. Ofring i kirka var et 
av tiltakene for å skaffe inn peng-
er. Samtidig ble det arrangert en 
innsamlingsaksjon, som hadde som 
formål å samle inn nok penger til 
den nye salmeboken. 
Det har tidligere vært arrangert 
innsamlingsaksjoner på Vega, og 
på Sømna. Disse menighetene har 
allerede tatt i bruk den nye salme-
boken. Det arbeides også aktivt i 

Brønnøy og Velfjord for å skaffe 
inn midler til ny salmebok (se for 
øvrig etter kontonummer til disse 
menighetene i menighetsbladet). 
Givergleden til ny salmebok har 
vært formidabel, og i midten av 
februar var det kommet inn nok 
penger til nye salmebøker.  100 nye 
salmebøker ble bestilt hos Libris i 
Brønnøysund, og ankom kirkestua i 
skrivende stund.
Det er to typer av den nye salme-
boken. En rød og en blå utgave. 
Den røde salmeboken er med 
noter, og har liten skrift. Den blå 
salmeboken er uten noter, men med 
større skrift. Det blir begge deler i 
kirken. De nye salmebøkene tas i 
bruk til påske. 
Tusen takk til alle som har bidratt 
til at den nye salmeboken kan tas i 
bruk!
Jan

Nye  
salmebøker 

Maling av våpen- 
huset i Vevelstad kirke Bispevisitas 

i Vevelstad 
sogn
Denne høsten har vi gleden av å 
motta storfint besøk i Vevelstad. 
Første helg i september 2015 kommer 
biskop Tor B. Jørgensen på bispe-
visitas til vårt sogn og vi gleder oss 
veldig over det. Mye skal planlegges 
før han kommer og menighetsrådet 
er i gang med å utforme besøket. 
Vevelstad har mye det er stolt over, 
og det er ønskelig å vise fram så mye 
som mulig. Kanskje noen husker sist 
biskopen var på besøk da han vigslet 
Visthus kapell? Menighetsrådet vil 
komme nærmere tilbake til selve 
programmet for dagene, men hold av 
første helg i september!
Jan
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Utdeling av 4-årsbok er en lang og god 
tradisjon som har stor oppslutning. I kir-
keboka får 4-åringene gode fortellinger 
og historier som gjør de kjent med kirka, 
bibelen og sangtradisjonen. Litt nyere 
er det at også 6-åringer får tilbud om 
en egen kirkebok. Det er de som skal 
begynne på skolen, og det reflekteres 
også naturlig nok i fortellingene. 
På fastelavnsgudstjenesten i Velfjord kir-
ke ble både 4- og 6-åringer invitert til å 
få bok, og alle fikk også tilsendt en DVD 

Utdeling av 4 og 6-årsbok på Fastelavn

døpte

15.02. Ida Kristin Strøm Sellæg

Ektevigde

31.12. Trine Grøttheim Axelberg og 
		  Kevin Jensen

Døde

30.11. Henry Nikolai Utvaag
25.11. Anita Fjelldalselv
18.12. Åse Strøm
25.12. Gerd Jonny Dagslott
29.12. Kryzysztof Dariusz Kujawa

Slekters gang i Velfjord/Tosen

før han kunne stå opp igjen og gi oss 
evig liv.
Etterpå ble barna invitert til å komme 
fram og få 4-årsbok og 6-årsbok av dia-
konmedarbeider Sonja Strøm Hansen. 
Til sammen kom der 5 fireåringer og 4 
seksåringer fram og fikk bok. Det var en 
fin gjeng som nesten ikke ville gå ned 
igjen etterpå! Og alle fikk applaus fra 
de cirka 80 menneskene som var i kirka 
den dagen. Nå håper vi barna får mye 
glede av bøkene sine – og gjerne kom-
mer tilbake i kirka en annen gang!
Erik Gjengedal - sokneprest

Det står ei stor og flott flaggstong 
utanfor prestbustaden i Velfjord. 
Den nære plasseringa i høve til den 
nye kyrkjegarden på Vollan gjer at 
spørsmålet om flaggpraksis er rimeleg 
å reise, og eg ynskjer difor å forklare 
litt om bakgrunnen for det valet som 
eg har gjort om å ikkje bruke flaggs-
tonga ved gravferder. 
Når det er gravferder på kyrkjegarden 
vil mange naturlig nok sakne at det 
ikke vert flagga på prestegarden si 
flaggstong. Eg vil sjølv vere den første 
til å stille meg bak det saknet. Eg set 
stor pris på alle i bygda som syner 
respekt og medkjensle ved å flagge. 
Det er ein vakker tradisjon, og særleg 

Om flagg   stonga på prestegarden...

som forteller om boka. Vi hadde en liten 
samling først, men det viste seg at de 
aller fleste kom direkte til gudstjenes-
ten. Det fulgte også med en arbeidsbok 
til hver av bøkene, hvor barna kunne 
tegne og fargelegge og gjøre forskjellige 
oppgaver.
Gudstjenesten startet med dåp, så var 
det en preken om hvetekornet som først 
måtte falle ned i jorden før det kunne 
vokse opp, akkurat som Jesus måtte dø 
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Aksjon Ny Salme
bok i Velfjord
Velfjord og Tosen menighetsråd ønsker å ta i bruk den 
nye salmeboken som nå er utgitt. For å klare det trenger 
vi din hjelp! Hver salmebok koster 300 kroner. Menig-
hetsrådet ønsker å kjøpe inn 150 til Velfjord kirke og 50 
til Tosen kapell. Ønsker du å gi en salmebok til kirken 
ville det være fint.
Den nye salmeboken inneholder flere av de gamle 
salmene som sto i den gamle salmeboken, men også 
flere nye. Den første sangen i den nye salmeboken er 
den kjente salmen «Herre Gud ditt dyre navn og ære», 
skrevet av Petter Dass. Petter Dass lærte menigheten mye 
gjennom salmene sine, i en tid da det var få som kunne 
lese. Salmesangen ble derfor en viktig lærearena for folk 
flest.
Det er valgfritt hvor mye du vil gi, eksempelvis: 1 salme-
bok 300,- kr. 2 salmebøker 600 kr, 5 salmebøker 1500 
kr, osv. Takk for alle gaver!
Kontonummer til Salmebok i Velfjord og Tosen menig-
het: 4516.25.71129

Aksjonskonsert i Velfjord kirke 16 juni.
Tirsdag 16. juni kl 1900 blir det konsert i Velfjord kirke 
med smakebiter fra den nye salmebo-
ka! Det er en gruppe sangere sammen 
med organisten vår, Svetoslav Argirov, 
som står i spissen for denne konser-
ten. Inntektene fra konserten vil gå 
direkte til innkjøp av nye salmebø-
ker for kirka. Vi håper mange finner 
veien til Nøstvik denne kvelden, og at 
konserten kan inspirere oss til å ta den 
nye salmeboka i bruk!
Erik Gjengedal - sokneprest

djup og meiningsfull når ein gjennomfø-
rer heile skikken: Først vert flagget heist 
på halv stang, som er sørgesymbolet. 
Så, når kista er kome i jorda, skal flagget 
heisast på full stang resten av dagen. Det 
symboliserer at avdøde si reise på jorda 
er slutt, og er komen heim til gleden i 
himmelen.
Nettopp fordi eg har respekt for betyd-
ninga av flagginga, og kjenslene kring 
det hjå dei pårørande, var eg klar over at 
eg måtte tenkje nøye gjennom korleis eg 
praktiserer flagging på ein så synleg og 
symboltung stad som prestegarden. Det 
blei klart at eg stod ovanfor eit dilemma, 
og måtte vege to tunge omsyn opp mot 
kvarandre: Det positive ved å flagge 

når det var gravferder på Vollan. Det 
negative ved faren for at det ikkje let seg 
gjennomføre konsekvent, og dermed 
kome i skade for å støyte kjenslene til 
dei som då ikkje blir flagga for. 
Premisset mitt var: Skal ein byrje å flag-
ge, må ein vite at ein kan få til å flagge 
for alle, ellers er det betre å ikkje flagge 
for nokon i det heile. Slik hushaldet og 
stillinga mi ser ut er det fleire ting som 
talar for at det mest ansvarlege valget er 
det siste: å ikkje flagge ved gravferd.
Skal ein flagge, må ein fylgje flaggregla-
ne med å heise det opp og å ta det ned i 
rett tid. Det kan stundom vere umogeleg 
å fylgje opp når ein er einaste i hushal-
det. Stillinga mi har blitt meir mobil og 

oppdelt enn ho var tidlegare – med ein 
god del oppdrag knytt utanfor bygda. 
Flaggpraksis krev å vere tilstade i rett 
tid, og det er ingen garanti for slik dagen 
ofte ser ut. Det er også slik at ved ferie 
og permisjonar vil det vere andre prestar 
frå prostiet som forrettar gravferda, og 
då er det ingen på prestegarden som vil 
ha ansvar for å følge opp flagginga.
Eg vonar folk vil ha forståing for denne 
konklusjonen om å ikkje flagge ved no-
kon gravferder, når ein ser at saka har eit 
praktisk dilemma i seg, og ser omsynet 
til likskap og rettferd for alle som det 
viktigaste trass alt, når inga løysing kan 
bli perfekt.
Erik Gjengedal - sokneprest

Om flagg   stonga på prestegarden...

Juletrefest på Gimle
Tradisjonen tru var det også i år 
juletrefest for vaksne på Gimle. 
Vi var kome eit stykke inn på 
nyåret, 11. januar, så juletreet 
i kirka hadde ingen nåler att. 
Då var det flott at Bygdemu-
seet hadde eit juletre ståande 
utanfor som enno var grønt og 
fint, som vi fekk bruke. Takk 
for det!
Juletrefesten er eit tiltak for 
å skape julefestleg møterom 
for godt vaksne i Velfjorden. 
Mange møtte opp tidleg for 
å hjelpe å stelle til foajeen på 
Gimle med langbord og juletre. 
Treet måtte bli festa godt så det 
var trygt å gå rundt det. Og så 
er pynten viktig då. Etter maten 
heldt soknepresten ein liten 
andakt om juletreet, ein nyare 
tradisjon historisk her i landet, 
men treet symboliserer det vik-
tigaste med julas kristne bod-
skap, alt frå stjerna i 
toppen, til stammen 
med greinene, den 
tradisjonelle korsfo-
ten, og så gåvene, då. 
Juletrefesten er ein 
dugnad, med menig-
hetsrådet som arran-
gementskomite. Folk 
tok med seg gode 
kaker og smørbrød, 
som fekk riktig festleg 
humør til å spre seg 

kring bordet. Praten og hygge-
leg samvære er vel hovudsaka 
for mange på denne festen. 
Juletregongen med song av 
gamle gode julesongar høyrer 
med. Organist Svetoslav spela. 
Så var det tid for eit nytt høg-
depunkt i dagens spennings-
kurve: utlodninga! Folk hadde 
teke med seg eit heilt lass med 
presangar til utlodninga. Nokre 
hadde stor vinnarlukke, andre 
fekk håpe på betre lukke neste 
år. 
Til slutt: før organist Sveto-
slav måtte gå, fekk vi lokka 
ut av han eit ekstranummer, 
ei fantastisk framføring av «O 
sole mio» som hausta stor 
begeistring og applaus. Då 
var juletrefesten vel i havn, 
og vi kunne byrje glede oss til 
vårsola.
Erik Gjengedal - sokneprest
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I dette nummeret av Trekløveren er det 
Oddvar Saltnes i Brønnøysund som har 
valgt ut en salme som betyr mye for ham. 
Det er alltid flott å møte Oddvar. Han har 
en ungdommelighet over seg som få er gitt. 
Jeg tenker ikke bare på ganglaget, men på 
hans glød for evangeliet om Jesus Kristus. 
Da jeg spurte ham om hvilken salme han 
hadde valgt ut, svarte han med langsom 
stemme og et varmt smil: «Navnet Jesus 
blekner aldri» (NoS 86). 
«Navnet Jesus» stod ikke i den salmeboken 
som Oddvar er oppvokst med (Landsstads 
reviderte), men derimot i den sangboken 
som ble mye brukt i misjonsforeningene. 
Tidligere var det et yrende, kristelig foren-
ingsliv i Brønnøy og omegn. Oddvar ble 
aktiv med i Indremisjonsforeningen på 
begynnelsen av 50-tallet. Han har mange 
gode minner fra denne tiden – med sang, 
vitnesbyrd og godt samhold. Det var stor 
møteaktivitet og stort engasjement, blant 

annet med å drive søndagsskolen. Det  var 
gjennom misjonsforeningene Oddvar lærte 
«Navnet Jesus blekner aldri». Og sidenhen 
har salmen betydd mye for ham. Han har 
endog lært å spille den selv på orgelet som 
han har hjemme. 
«Navnet Jesus» har en flott melodi, opplever 
Oddvar. Og smilet hans blir enda varmere 
og fylt av glød når han snakker om teksten. 
«Nanet Jesus må jeg elske, det har satt min 
sjel i brann.» Og han fortsetter med å sitere 
de vakre ordene i siste verset: «Mitt i nat-
tens mørke blinker som et fyrlys Jesu navn, 
og hver hjelpløs seiler vinker inn til frelsens 
trygge havn.» Det er flott å bli minnet om 
denne salmen, og det er flott å møte en 
kristenbror som bærer den kristne trygghe-
ten i sitt hjerte, tryggheten om at vi tilhører 
Jesus i all evighet.   

Sogneprest Ådne Njå

Min 
SALME

Navnet Jesus blekner aldri

Fastelavn er en gammel skikk i kirken. Ordet 
kommer fra Fastel-Abend (faste-kveld), og 
sikter til dagene før fastens innledning i og 
med askeonsdag: fastelavnsøndag (fleske-
søndag), blåmandag (fleskemandag) og fei-
tetirsdag (hvitetirsdag). Dette er dager hvor 
vi feirer livet, noe som passer veldig godt da 
våren er begynt og livet er ved å spire frem. 
Godt passer det også som forberedelse for 
fasten, fordi det livet Gud har skapt nettopp Foto: Liv A. Lind

Foto: Liv A. Lind

Gi en 
salmebok 
til Brønnøy 
menighet
Kr. 300,- 
Kontonummer 
4534.21.05940

Fastelavnshelg med «De makalause»
er det livet som blir gjenløst gjennom 
Jesu død og oppstandelse. 
I år dro De makalause til Heimgår-
den, som er speiderens faste leirsted 
i Velfjorden, i fastelavnshelgen. Noen 
akte på akebrett i snøen, mens andre 
gikk en lengre tur ned til Oppsjøvan-
net – før vi grillet ute i snøen.  Deret-
ter laget vi fastelavnsris, 
som blant annet skulle 
brukes på høymessen 
dagen etter. Denne gan-
gen var det også artig at 
vi hadde med oss Inger 
Marie Lid, som er forsker 
på Høyskolen i Oslo. 
Hun forsker på universell 
utforming og er spesielt 
interessert i utviklings-
hemmedes integrering i 
samfunn og kirke.
På søndag feiret vi fast-
elavnsmesse med dåp og 
alt som hører til en slik 
dag. Fastelavnrisene som 
De makalause hadde la-
get pyntet kirken så fint. 
Og som vanlig er når 
De makalause er med, 

sang de for oss og hjalp til i messens 
forskjellige ledd. Etter messen var det 
kirkekaffe med fastelavnsboller, som 
De makalause hadde bakt, og krem 
og syltetøy. Det var en flott helg og 
en flott messe hvor vi feiret livet med 
takk til Gud. 

Sogneprest Ådne Njå
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2 februar ble det feiret 
Kyndelmesse i Brønnøy 
kirke. Ordet ’kyndel’ 
betyr ’lys’ – som det 
engelske ’candel’ 
Gudstjenesten ble feiret 
til minne om at Maria 
bar Jesus til templet da 
han var 40 dager gam-
mel for å gi Gud takk 
og be om velsignelse. 
Før messen startet, ba 
vi for og tente lys for 
hvert enkelt barn som 
var blitt født i Brønnøy 
2014. Disse lysene sto 
og brant i lysgloben 
under gudstjenesten.  
Under messen ble også 
alle lysene som skal 
brukes i det kommende 
året velsignet.
Babysang-gruppen 
(Trille-tralle-treff-
gruppen) som til vanlig 
møtes på Kefas på ons-
dager (fra 11:00-13:00), 
deltok med et lite sang 
innslag med rytmein-
strumenter, «hav» og 
såpebobler.
Sonja Strøm Hansen 

diakonimedarbeider.

Foto: Roger Berge.

Døpte gutter

30.11.	 Liam Johannes Laumann
14.12.	 Matheon Oleander  

	 Hermansen Tømmervik
28.12. Sander Matheo Lindmark
28.12.	 Bastian Oliver  

	 Sørgård-Mortensen
25.01.	 Aleksander Nyheim
01.02.	 Daniel Torjussen Hansen
15.02.	 Neo Roksvåg Sandnes

Døpte jenter

30.11.	 Ea Onora Myrvang
21.12.	 Alicia Ebbesen Andreassen
01.02.	 Johanna Nilsen Moe
15.02.	 Norah Michelle Jøraholmen 	  

	 Fredriksen Vikshåland

Døde menn

23.09.	Svein Johan Johansen
30.11	 Henry N. Utvåg
10.12.	 Magnus Johan Strømhaug
19.12.	 Terje Solstad
19.12.	 Jan Riulf Arnøy
22.12.	 Petter Arnt Slotvik
21.12.	 Arild Myhre Wikran
06.01.	Erling Julius Kristiansen
13.01.	 Johan Herlof Johansen
11.02.	 Egil Amandus Husøy
12.02.	 Halvor Nikolai Måsøy
16.02.	 Odd Johan Jensen

Døde kvinner

29.11.	 Elly Annie Kristoffersen
04.12.	 Laila Pauline Pedersen
01.12.	 Marie Antonette Knoff Elstad
03.12.	 Klara Lindmo Vedal
22.12.	 Asbjørg Karoline Irene  

	 Helmersen
27.12.	 Alise Johansen
18.01. Janna Kristine Hammarsøy
23.02. Petternelle (Nenna) Pedersen
25.01. Inger Marie Ebbesen
29.01. Herdis Therese Kristiansen
05.02. Maylen  Paulsen

Slekters gang  i Brønnøy

Jesus er verdens lys  
og de små er lys for oss

Foto: Liv A. Lind



Dette skoleåret står Brønnøysund KFUK-
KFUM-speidere i spissen for et utvekslings-

program med fire deltakere fra Norge og Sri 
Lanka. Prosjektet har fått navnet Global Friends-
hip Exchange Program. Tanken bak prosjektet er 
at ved å ha fire ungdommer fra to ulike land og 
verdensdeler med tre ulike religioner, språk og 
kulturer, sammen i et prosjekt, så skal vennska-
pet, speidingen og forståelsen mellom Norge 
og Sri Lanka og innad på Sri Lanka utvikles og 
styrkes. Prosjektet er finansiert gjennom LNU 
(Landsrådet for norske barne-og  ungdomsorga-
nisasjoner) og Fredskorpset (underlagt uten-
riksdepartementet og jobber med nordsør- og 
sør-sør-utveksling). 
 

Internasjonal deltakelse 
i speider og menighet  
i Brønnøysund
Blant oss fire deltakerne er det en 
tamil, Abeesan, en singaleser, Ra-
sika, en brønnøyværing, Simon og 
en lofoting, Vigdis. I høst var vi fire 
på Sri Lanka hvor vi jobba og bodde 
i fire måneder (se menighetesblad 
nr. 4-2014) Dette vårhalvåret er det 
imidlertid Brønnøysund som er vår 
hjem. Sammen har vi fire latt kokos-
nøtter være kokosnøtter, og bruker 
nå tiden her i Brønnøy. Prosjektet 
varer et skoleår, så vi blir å ha base 
i Brønnøysund frem til begynnelsen 
av juni.
Å bidra i speiderarbeidet er et av 
prosjektets hovedmål, både i Norge 
og på Sri Lanka. I Brønnøyspei-
deren er vi med som ledere helt 
fra småspeiderne (2.klasse) og til 
vandrerne (10.klasse). I tillegg er vi 
med på rovernes (16+) møter. Dette 
gjør at vi får et godt innblikk i norsk 
speiding i alle aldersenheter. For 
dere som ikke har en finger, eller fot, 
innenfor speiding, så har speider-
møtene ofte en relativ fast oppbyg-
ging. Vi starter med flaggutrulling 
og åpning, før vi beveger oss over til 
hovedaktiviteten. Før møtet er over 
har vi som regel klart å lure inn en 
lek og avsluttet med en andakt og 
speiderbønn.
Abeesan og Simon har vært mye 
sammen med småspeiderne. Her 

har de blant annet fått utfordra 
balansen på isen. Å skulle gå på 
skøyter er en relativt ukjent øvelse 
for en som aldri hadde sett snø før 
han ankom Norge. Med godt humør 
og en god dose pågangsmot, ble det 
likevel et flott møte både for spei-
derne og lederne. Å kunne kjenne 
igjen fugler på utseende og lyd, 
samt lage fuglemat til de små med 
vinger, har også vært innhold på et 
småspeidermøte.
Vigdis og Rasika lagde tovede 
sitteputer sammen med vandrer-
jentene. Heldigvis hadde vi med 
oss ei dyktig dame fra HIAS, som 
har tova flere sitteunderlag enn alle 
oss til sammen. Det er godt å vite 
at man kan innhente litt ekspert-
hjelp og voksenkraft når det trengs. 
Vandrerjentene har også øvd på 
å pakke sekken riktig. Strengt tatt, 
har vi bruk for fem par bomullssok-
ker på overnattingstur i Lavvo? Og 
hvor i sekken er det egentlig lurest 
å pakke soveposen? Dette er for 
mange «basic» speiderkunnskap, 
men også den må læres. Abeesan 
og vandrerguttene har vært mye ute. 
De har leka i snøen, og gitt både 
Abeesan og Simon et bad av den 
kjølige typen. Opplæring i bruk av 
kniv og øks resulterte i egenspikka 
gaffel, så dersom du trenger nytt 
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bestikk så vet du hvem du skal kontakte. 
Dersom du har bruk for et flaggstikk 
eller en båtmannsknop kan du også gi et 
vink til en av vandrerne, så får vi heller 
se om det blir knute på tråden. De eldste 
speiderne, roverne er i stor grad selvgå-
ende, men også her har vi satt vår preg 
på møtene.
Alle enhetene, helt fra de minste til de 
eldste har også hatt møter med spesielt 
tydelig preg av Sri Lanka. Vi startet året 
med en liten innføring i speider-disiplin, 
noe som er ganske uvant for de fleste 
norsk speidere. Ja, vi har speiderhilsen 
og flaggutrulling, men oppstilling og 
disiplin forøvrig er av en annen karakter 
på Sri Lanka enn i Norge. Noen synes 
kanskje det var litt voldsomt å skulle 
stå med armen i rett linje etter sømmen 
langs buksebenet og lystre når det ut av 
fløyta kom en lang, og fem korte toner. 
Uansett, dette er en del av det å bli kjent 
med andre kulturer og få en bredere 
forståelse av at det er speiding i nesten 
alle verdens land.
En tur tilbake til Sri Lanka har vi også 
gjennomført i form av mat-møte. 

Sammen med speiderne har vi lagd 
tradisjonell lankesisk mat. Rotti, som er 
som et slagt flatt brød, sprita opp med 
både gulrot og løk har vært fast innslag 
sammen med coconut sambol, som 
består av blant annet kokosmasse, løk, 
krydder og lime-saft. Tradisjonell mat på 
Sri Lanka er sterkt preget av tilgangen til 
mye spennende og smakfullt krydder, 
men med litt mindre chili, så falt det i 
smak hos de aller fleste.
Siden vi i menigheten fikk besøk av 
Young Peace Performers (YPP), som du 
kan lese mer om på side 12-13, grep vi 
anledningen og på et møte satte vi fokus 
på fattigdom rundt om i verden. Spei-
derne troppa opp på matbutikken for å 
fortelle kundene om forholdene mange 
av verdens fattigste lever i, de dramati-
serte bibelfortellinger og reflekterte over 
hva vi som samfunn og enkeltmennesker 
kan gjøre.

Vi fire i teamet har i tillegg til møter, 
turer og dugnadsarbeid i speideren, hatt 
foredrag og gruppearbeid om multikul-
turell fred for konfirmantene. Også her 
er det store forskjeller mellom Norge 
og Sri Lanka, og vi tror at med å rette 
blikket litt utover så kan vi lære av andre 
og bidra til større toleranse og aksept for 
ulike religioner i Norge.
Utover våren skal vi fortsette med spei-
ding, bli litt mer deltakende i menighe-
ten og reise rundt i Nordland og besøke 
både speidergrupper og skoler for å 
fortelle om Sri Lanka og hva vi erfarte og 
opplevde der.
Og til slutt, dersom du har et møte, en 
gruppe eller noe annet hvor du tenker 
det kunne vært fint med besøk av oss, 
ikke nøl med å ta kontakt!
Vigdis Lindberg Juliussen

Brønnøy historielag gav en helt ny kirkeklokke til Brønnøy 
menighet. Klokken skal brukes under utegudstjenesten ved 
kirke-ruinen på Tilrem. Tore Aasberg og Ole Krokvik over-
rakte gaven til en svært overrasket menighet. Kirkeklokken skal 
brukes 2. pinsedag i ruinen, også kalt«Stk.Knutds kyrkje på 
Tilrum». Her holdes den tradisjonelle pinsegudstjenesten hvert 
år. Det blir også servert kirkekaffe inne på Hildurs urterarium 
etter gudstjenesten. Kirkeklokken har også en fin innskrift med 
St Knuts kirke. I tillegg fikk Historielaget utarbeidet et stativ 
som kirkeklokken kan henge i. Fantastisk flott gave! I middel-
alderdokumenter omtales kirken som St Knuts kirke, selv om 
de lærde ikke er helt enig om opprinnelsen av kirken. Hele 
Tilrems-området har fra gammelt av vært et historisk viktig 
sted, noe de mange funnene etter utgravingene forteller oss. 
Jan 

Kirkeklokke på Tilrem
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Vi mottar lopper hele året. 
For avtale om levering/henting,  

ring kontaktperson for Brønnøyspeiderne  
Knut-Ove Lønsetteig: 958 47 458

Jens Kr. Østergård:  976 67 285

Vi selger ved: Kr 75,- utkjørt. 

Klokken ble velsignet under andre 
pinsedagsmessen i 2014.
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Young Peace Performers er et 
utvekslingsprogram som er utvi-
klet av KFUK/KFUM Global og 
Fredskorpset, i samarbeid med 
ulike partnerorganisasjoner i Pa-
lestina, Sri Lanka, Kenya, Tanzania 
og Zambia. Vi er 18 ungdom-
mer i aldersgruppen 18- 25 år, 
som jobber sammen for fred og 
rettferdighet. Programmet har en 
varighet på ni måneder. I første 
del av programmet, fra august til 
januar hadde vi en turné på Sri 
Lanka, og fra januar til mai reiser 
vi rundt i Norge. På turneen hol-
der vi seminarer og show for barn 
og ungdom. Showet er bygget 
på problemstillinger rundt fattig-
domsbekjempelse, og deltagernes 
egne erfaringer fra sine hjemland, 
samt våre erfaringer fra Sri Lanka. 
Vi setter også fokus på hva vi som 
unge kan gjøre for å få til endrin-
ger i samfunnet. 

Young Peace 
Performers

Kampanjen består av Stop Poverty, Sub-
ject to Citizen og Peacemaker. Stop Po-
verty er hovedkampanjen vår i år. Målet 
med kampanjen er å avskaffe fattigdom 
innen 2030. Vi ønsker å skape et globalt 
fellesskap, og å engasjere ungdommer til 
å gjøre endringer både lokalt og globalt. 
Subject to Citizen er en kampanje 
utviklet av African Alliance, som handler 
om at vi som enkeltmennesker har 
krav på å vite rettighetene vi har, og ha 
mulighet til å bruke disse rettighetene. 
Peacemakers er et konsept som handler 
om å skape ulike grupper, uavhengig 
av religion, og organisasjoner rundt om 
i verden. Mennesker kan samles for å 
diskutere hva som kan gjøres,  og skape 
oppmerksomhet rundt problemstilinger 
som vi ønsker å endre. 
For øyeblikket er gruppen splittet, dette 
kommer av visum avslag for represen-
tantene fra Palestina og Sri Lanka. Etter 
fire og en halv måned føltes det som en 
stor overgang å gå fra 18 deltakere til 
kun 10. Gruppen som reiser i Norge be-
står av representanter fra Norge, Kenya, 
Tanzania og Zambia, samt to ledere fra 
henholdsvis Sri Lanka og Romania. Den 
andre halvdelen er i Tanzania, der vi har 
en norsk deltager, i tillegg til deltagere 
fra Sri Lanka og Palestina. Vi håper, og 
tror at gruppen vil bli gjenforent i løpet 
av våren. 

Sri Lanka turné
YPP startet utvekslingen i Sri Lanka i 
august 2014. Reisen rundt om i Sri Lanka 
var en fantastisk opplevelse for YPP der 
vi så og erfarte mer enn forventet. Vi 
møtte ulike samfunn med store kontras-
ter; unge, eldre, rike og fattige. Reisen 
startet i hovedstaden Colombo på 
vestkysten og vi fortsatte turneen opp til 
nordligste punktet, Point Pedro, og helt 
ned sør til Matara. Fra sør til nord, øst 
til vest. På disse stedene hadde vi både 
show og seminarer om hovedkampan-
jen vår ”Stop Poverty”, og om ”Peace-
makers”.
Samfunnet i Sri Lanka er veldig annerle-
des enn i gode, trygge Norge.  Mens vi 
har lært om ytringsfrihet siden vi kunne 
gå, er ungdommen i Sri Lanka redd for å 
ytre seg om urett i lokal samfunnet de-
res. For oss nordmenn spesielt, var det 
en fremmed tanke å ikke kunne snakke 
om problemer i samfunnet. Sri Lanka 
er et av landa der journalister forsvinner 
mistenksomt jevnlig. Vi ble fortalt at om 
noen i lokalbefolkningen sier imot regje-
ringen, er det ikke uvanlig om de blir tatt 
av militæret de neste dagene. 
Etter YPP hørte om dette økende proble-
met, var det ikke uten grunn at vi ville 
at showet vårt skulle fokusere på å at 
folket skulle stå opp for sine rettigheter. 
”Raise your voice” ble vårt motto, og 
på stedene vi var, så det ut som lokal 
befolkingen forstod at de også har rett til 
å si noe. 
På turneen møtte vi mange ulike men-
nesker, der mange hadde ulike proble-
mer knyttet til fattigdom. Dette var både 
krigsofre etter borgerkrigen, tsunami ofre 
og te-plantasje arbeidere. I alle disse 
samfunnene var det mennesker som 
slet med å kunne betale for utdanning 
til barna sine, husleie og klær. Er det 
rettferdig at de jobber over 10 timer 
hver dag, og likevel ikke får endene til å 
møtes?
Vi besøkte den første folkehøgskolen i 
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Asia, Kamam Folk High School, der vi 
fikk oppleve hvordan en skandinavisk 
skolefilosofi kan ha positiv effekt på 
etterkrigsproblemene. På denne skolen 
så vi hvordan Tamilene og Singaleserne 
kommuniserte sammen til tross for at de 
ikke snakker samme språk. Bare innad i 
landet er det stor forskjell og de jobber 
fortsatt med å gjenforene de ulike fol-
kegruppe etter krigen. Menneskene på 
folkehøgskolen og samtlige av de andre 
plassene vi besøkte var alle genuint 
interessert til å forandre det srilankiske 
samfunnet til noe bedre. 
Turen rundt Sri Lanka var lærerik, 
utfordrende og vi så at landet har mye å 
jobbe med. Vi følte vi gjorde en forskjell 
der, samtidig fikk vi se hvor fantastisk 
øya er. Landet hadde en smak som vi 
kan ikke glemme, ikke bare fordi den 
var sterk, men også fordi naturen, kultu-
ren og folket gjør landet uforglemmelig 
og uten tvil en grunn til å besøke flere 
ganger. 

Norgesturné
I begynnelsen på januar begynte Young 
Peace Performers sin turné i Norge. Vi 
startet først i Oslo med et kurs i regi av 
Fredskorpset, der vi møtte andre ung-
dommer fra hele verden. Her diskuterte 
vi temaer som utvikling, skatteparadis og 
interkulturell kommunikasjon. Dette var 
et veldig spennende kurs, som gav oss 
en pangstart på Norgesturnéen vår. 
Videre gikk turen til Førde, på Sunnfjord 
Folkehøgskole. SFHS er vår base, og 
her planlagte vi show og workshops for 
Norgesturnéen. Målet vårt er å skape 
bevissthet rundt «fattigdom», hva som 
skaper det og hva vi kan gjøre for å 
avskaffe det. Som på Sri Lanka, jobber vi 
videre med kampanjen «Stop Poverty», 
men på et mer politisk nivå. 2,5 milliar-

der mennesker lever på under 15 kroner 
dagen, og vi mener det er nødvendig 
at det jobbes aktivt mot å avskaffe fat-
tigdom. I løpet av 2015 skal flere store 
internasjonale konferanser holdes, og 
Norge er tilstede på dem alle. Derfor øn-
sker vi at Norge skal være en ambisiøs 
stemme, og bidra til at det blir satt fokus 
på å avskaffe fattigdom. 
På vår Norgesturné besøker vi ulike ung-
domsgrupper i hele landet. Vi fokuserer 
på unge mennesker, nettopp fordi de er 
fremtidens stemmer. Vi besøker blant 
annet skoler, TenSing grupper, speidere 
og konfirmanter. I Sogn og Fjordane 
besøkte vi blant annet United World 
College, som bidrar til å gjøre kampan-

jen vår enda mer global. Vi ønsker å nå 
ut til flest mulig, og å skape en global 
bevegelse for å avskaffe fattigdom. 
Så langt på turnéen har vi vært i Sogn 
og Fjordane, Vinterfestivalen på Voss, 
Trondheim, Aust-Agder, Vestfold og nå 
Brønnøysund. På Vinterfestivalen på 
Voss hadde vi show for 600 ungdom-
mer, og det gav oss god motivasjon 
til å fortsette. I Trondheim var vi med 
speidere på Roverkongress, der vi hadde 
show og seminar, i tillegg til å arran-
gere Globalløp. Vi fikk også deltatt på 
gudstjeneste i Nidarosdomen, der to av 
Sør-deltagerne holdt appell om proble-
mer knyttet til fattigdom. 
I tillegg til show og seminar har vi også 
hatt litt tid til å vise frem Norge til Sør-
deltagerne. Her i Brønnøysund har vi 
blitt tatt varmt imot av speiderne, og vi 
har gått lange turer i naturen, besøkt 
krigsminner og hatt grilling på bål. Vi 
har også deltatt i planlegging av guds-
tjenester, samt at vi har program med 
konfirmantene her. Vi får også være 
med speiderne på skitur til Hemavann, 
og dette blir første gang på ski for Sør-
deltagerne. 
Vi har et variert program, og er stadig på 
reisefot. Etter Brønnøysund går turen til 
Oslo, Bergen, Stavanger, Haugaland og 
Østfold. Det er spennende og engasje-
rende å være med i et slikt program, og 
det gir oss en unik mulighet til å kom-
munisere et viktig budskap til ungdom-
mer i hele landet. 
Skrevet av: Ketty Munyenyembe, 

Iselin Marøy, Martine Høynes  
og Helene Wirak Onsrud
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- DESIGN
- REKLAME
- TRYKK

WWW.RONNES.NO
Tlf: 75 17 53 00

Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

I Vevelstad Kommune finner du 
Handelsstedet Forvik og 

Verdens Nordligste Kaffebrenneri 
Vi leverer og brenner fersk spesialkaffe, 
og lager gjerne en egen blend for deg,  

eller ditt firma. Ta kontakt for tilbud.

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Postboks 16, 8976 Vevelstad
Tlf +47 984 84 000 · e-post: arnt@avec.as

Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

Blomster til enhver anledning!

Autorisert Elektroentreprenør

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon: 97 72 27 35
Epost: post@br-el.no

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund

Ellens butikk
Håndarbeidshuset

Spesialforretning innen garn og tekstil
Storgata 30 - MEIERISENTERET - Brønnøysund

www.ellensbutikk.no - Tlf. : 970 05 625
Åpent: kl. 10–17 (15)

FjøsDører
Porter

Arbeides etter mål

Vinduer
i gammel stil

1.200 stk på lager

Dører og Vinduer
Ring 751 70 466

www.heimstadbygg.no

Heimstad 
Bygg
8650 Mosjøen
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Strandveien 26 - 8904 Brønnøysund
www.kulør.no
Tlf. 750 20 377Strandveien 26 - 8904 Brønnøysund
www.kulør.no
Tlf. 750 20 377

Felles	 AnnonseR� Felles

Ansvarlig redaktør: 
	 Jens Kristian Østergård
Redaksjonskomite: 
	 Kristina Koskevica 
	 Ådne Njå 
	 Erik Gjengedal
Redaksjonssekretær: 
	 Gerd S. Gabrielsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
	 4516 15 66911
Utforming/trykk: 
	 Prinfo Rønnes, Mosjøen 
	 75 17 53 00

Brønnøy kirkekontor 
	 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
	 Telefon 75 00 95 50 
	 Fax: 75 00 95 59 
	 Postboks 92,  
	 8901 Brønnøysund 
	 e-post: post@bronnoykirke.no
	 Vanligvis åpent: 
	 mandag –fredag kl 0900-1500
	 Ekspedisjonstid 
	 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
	 - ellers etter avtale
	 Brønnøy kirke/ kontor for  
	 organist: tlf 75 02 10 55

Brønnøy sogn: 
	 Adr: Brønnøy kirkekontor 
	 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
	 Sogneprest: 
	 Ådne Njå 
 	 41 46 42 90
	 Daglig leder/kirketjener: 
	 Gerd Skille Gabrielsen 
	 Tlf. 75 02 66 76
	 Organist: Oddmund Schanche 
	 75 02 24 51 / 414 15 413
	 Diakon: Gry Netland-Ebbesen
	 Trosopplæringsmedarbeider 
	 Erna Rodahl
	
Brønnøy menighetsråd. 
	 Leder: Borghild Rodal
Brønnøy menighets givertjeneste 
	 Postboks 92, 8901 Brønnøysund
Bankgiro 8921.09.91477
Brønnøy sogn kirkemusikk 
	 Postboks 92, 8901 Brønnøysund 
	 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn 
	 www.velfjord.no/kirken
Sogneprest: Erik Gjengedal 
	 75 02 41 42 / 480 49 501
Organist: Svetoslav Argirov 
	 75 03 73 70 / 994 05 315
Kirketjener: Odd-Arne Flatås 
	 Tlf. 950 57 213
Leder Velfjord menighetsråd: 
	 Gerlinde Denecke

Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
	 Åse Nordfjellmark.
Kirkeverge:  
	 Jan Edgar Kristiansen 
	 97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti 
	 Adr: Brønnøy kirkekontor
Prost: Sigridur Gudmarsdottir
Sekretær: Anne-Elise Krokvik

Vevelstad sokn 
	 Adresse: Kirkekontoret, 
	 8976 Vevelstad 
	 Tlf  kirkekontoret: 75 03 73 24 
	 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Sokneprest: Kristina Koskevica 
	 99 22 96 88
	 E-post: kristina.koskevica@
	 bonnoykirke.no
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
	 Mobil: 97 87 46 46
	 E-post: jan.kristiansen@
	 bronnoykirke.no
Organist: Svetoslav Argirov 
	 Adresse: Kirkekontoret, 
	 8976 Vevelstad 
	 Tlf privat: 75 03 73 70 - 
	 Mobil: 994 05 315
Kirketjener: Heidi Eivindsen
	 Mobil: 48 07 83 47
Vevelstad kirkekontor  
	 Tlf: 75 03 73 40
Leder Vevelstad menighetsråd: 
	 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Havnesenteret - Brønnøysund

Strandveien 26 
8904 Brønnøysund

www.kulør.no
Tlf. 750 20 377

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

Vi utfører:
-	 Graving 
-	 Fjellarbeid
-	 VA arbeider
-	 Vei og tomte- 

arbeid
-	 Natursteinsmurer
-	 Molo og havne- 

arbeider
-	 Alle typer grøft

-	 Riving
-	 Skogrydding
-	 Tining og opp-

varming
-	 Rørinspeksjon
-	 Vinter 

vedlikehold 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

-	 Massetransport
-	 Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
Mob. 97 53 94 37



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

Gudstjenester i  
Brønnøy  
menighet
2.4.	 Brønnøy kirke kl 18.00 Skjærtorsdagsgudstje-

neste
3.4.	 Korsvandring fra Schellstasjonen kl 17.00  

Avsluttes med Langfredagsgudstjeneste i 
Brønnøy kirke kl 18.00

5.4. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste
6.4. 	 Trælnes kapell kl 13.00 Høytidsgudstjeneste
12.4. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
19.4. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
26.4. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
29.4.  	 Brønnøy kirke kl 19..00 samtalegudstjeneste  

Salhuskonfirmanter
3. 5. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 og kl 13.00  

Konfirmasjonsgudstjenester
6.5. 	 Brønnøy kirke kl 19.00 Samtalegudstjeneste
10.5. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 og kl 13.00 Konfirma-

sjonsgudstjenester
14.5. 	 Brønnøy kirkekl 11.oo Høymesse Kristi him-

melfartsdag
17.5. 	 Brønnøy kirke kl 14.30?  

(se senere 17 mai program. Gudstjeneste
24.5. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høytidsgudstjeneste
25.5. 	 Friluftsgudstjeneste i kirkeruinene på Tilrem  

kl 17.00
31.5. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
7.6. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
14.6. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
21.6. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse
28.6. 	 Brønnøy kirke kl 11.00 Høymesse

Gudstjenester i  
Vevelstad  
menighet
2. 4. 	 Stokkasjøen kl 10.30 Skjærtosrsdagsgudstje-

neste
3.4. 	 Vevelstad kirke kl 10.30 Langfredagsgudstje-

neste
5.4. 	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høytidsgudstjeneste
19.4. 	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
3.5. 	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
14.5. 	 Vevelstad kirke kl 18.00 Høymesse
17.5. 	 Vevelstad kirke kl 10.00 Gudstjeneste
22.5. 	 Vevelstad kirke kl 19.30 Samtalegudstjeneste
24.5. 	 Vevelstad kirke kl 10.00 Konfirmasjonsguds-

tjeneste 
7.6.	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse
28.6.	 Vevelstad kirke kl 10.30 Høymesse

Gudstjenester i  
Velfjord/Tosen  
menighet
5.4.	 kl 16. Høytidsgudstjeneste Velfjord krk 

(Påskedag)
6.4.	 Påskegudstjeneste Velfjord aldershjem
19.4.	 kl 16. Høymesse   Velfjord kirke
3.5.	 kl 16. Høymesse Velfjord kirke
14.5.	 kl 11. Overhøringsgtj. Lande kapell (Kr.him.f.)
17.5.	 kl 11. 17-maigudstjeneste Velfjord kirke
24.5.	 kl 11. Konfirmasjonsgtj. Velfjord krk  

(Pinsedag)		
25.5.	 Felles prostigudstjeneste Tilrem  (2. pinsedag)
7.6.	 kl 14. Gudstjeneste m. speiderne på  

Opsjøen (Humla)			
21.6.	 kl 16. Høymesse i Velfjord kirke
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Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
  til kirke!


